
 

 

 

TARIM VE ORMAN BAKANI YUMAKLI, AKSARAY'DA TOHUM TEMİN 

TÖRENİ'NDE KONUŞTU 

 

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, Aksaray İl Tarım Orman Müdürlüğü'nde 

düzenlenen 'Tohum Temin Töreni'nine katıldı. 

Yumaklı, burada yaptığı konuşmada, yıllardır başarıyla uygulanan projenin direkt hedefe 

odaklandığını söyledi. 

Tohumun tarımsal üretim ve gıda arz güvenliği için yani ihtiyaç olunan ürüne ulaşılabilmesi 

için en önemli kaynak olduğunu anlatan Yumaklı, "Bu konuda özellikle Türkiye 

tohumculuğuna dair maalesef ki bizlerin ulaştığı noktayı gözlerinden kaçıran ya da gözlerden 

kaçırmak isteyenlerle alakalı bir problemimiz var. 2002 yılında bu ülkenin tohum üretimi 

sadece 145 bin tondu. Bugün itibarıyla 1 milyon 351 bin tona ulaştık. Yine bu tohumların yüzde 

96'sının bu ülkenin topraklarında üretildiğini ifade ederek bir de fide tarafına bakmak istiyorum. 

Özellikle sertifikalı fide fidan üretimiyle alakalı bu da yaklaşık 50 kattan fazla artarak 2025 

yılında 203 milyona yükseldi." bilgisini paylaştı. 

Geçen yıl 117 ülkeye tohum ihraç edildi 

Türkiye'nin üretim altyapısının güçlü olduğunu vurgulayan Yumaklı, şöyle konuştu: 

"Üreticiler bu memlekete sevdalı. Bu ülkenin üreticilerinin ürettiği tohumların İsrail'den 

alındığına dair tezviratı yapanlara lütfen hiç kimse kulak asmasın. Bu hiçbir şekilde doğru 

değildir. Bu ülkenin topraklarında üretilen tohumların sertifikalandırılarak Tohum Gen 

Bankalarımızda saklanması gibi bütün dünyanın, modern dünyanın ne uyguladıysa bütün 

uygulamalarını gerçekleştirmiş bir ülkeyiz. 1537 çeşit tohumumuz var. Bu memleketin iki 

şehrinde, birisi Ankara olmak üzere bunları saklıyoruz, ihtiyaç olduğu zaman, sıfırdan bu 

üretimin yeniden yapılabilmesi için. 49 yerel çeşidimiz, ata tohumu çeşidimiz var. Bunların da 

yine tescili yapılmış vaziyette ve Tarım Kredi Kooperatiflerinin marketlerinde bu tohumların 



vatandaşımıza ulaşması için bu yıl 1 milyon adetin üzerinde paketle inşallah yine harekete 

geçmiş durumdayız." 

Yumaklı, geçen yıl 117 ülkeye bu memleketin topraklarında üretilen tohumların ihraç edildiğini 

dile getirdi. 

"Üreticileri üretime teşvik etmek bizim en büyük görevimiz, en başlıca görevimiz" 

İsrail'den herhangi bir şekilde bir tohum ithalatı söz konusu olmadığına dikkati çeken Yumaklı, 

şöyle devam etti: 

"Zaten 2024 yılının mayıs ayında bütün ilişkilerimiz kesilmişti. Böyle bir şeyin olması da 

mümkün değil ama bu ülkenin üreticilerini küçümseyen o bakış maalesef bu tezviratı 

yapmaktan da geri durmuyor, bunu da ifade etmiş olalım. Üreticileri üretime teşvik etmek bizim 

en büyük, en başlıca görevimiz. Bu manada bizler özellikle saha ziyaretlerinde sizlerle beraber 

olmaya gayret ediyoruz. Arkadaşlarımızın bize ilettikleri ile sizlerin bize söylediklerini bir 

araya getirerek bir adım daha öteye nasıl gidebiliriz, bunun derdindeyiz. Bunlardan bir tanesi 

de bu proje. Özellikle işlenmeyen arazilerin işlenmesi ya da üretiminden vazgeçilen ama bizim 

ülkemiz için önemli bazı ürünlerin üretilmesi için bu projeyi harekete geçirdik. Son 5 yılda bu 

projeye ayırmış olduğumuz kaynak 2 milyar liranın üzerinde. Bu artarak devam edecek." 

Yumaklı, bakanlık olarak üretenin yanında olduklarını ve yanında olmaya devam edeceklerini 

söyledi. 

Bu projeye son 5 yılda 496 bin çiftçinin başvurduğuna işaret eden Yumaklı, sözlerini şöyle 

tamamladı: 

"Çok büyük bir rakam ancak bize göre yeterli değil, o yüzden üreticilerimizi mutlaka bu 

projelere katılmaya davet ediyorum. 2026 yılında bu projeye yaklaşık 500 milyon liralık bir 

kaynak ayırdık. 65 bin çiftçimize bu projeden inşallah destek vermiş olacağız. Toplamdaki 

arkadaşlarımızın hesapları 785 bin dekarlık bir arazide ekimin sağlanması söz konusu olacak. 

Bunun yüzde 75'i bakanlık tarafından karşılanıyor, yüzde 25'i de üreticilerimizin katkısı 

şeklinde. Biz çalışırken insan diyoruz. Her adımımızı da milletimizin refahı için üreticimizin 

emeği için ve ülkemizin tarımsal üretiminin sürdürülebilir olması için yapıyoruz. Amacımız 

sadece üretmek değil, aynı zamanda bu üretimi markalaştırarak dünyada söz sahibi olmak. Bu 

ülkenin topraklarında üretilmiş her bir ürünün dünyadaki bütün emsallerine göre çok daha 

kaliteli, çok daha verimli olmasını sağlamaya çalışıyoruz. Dolayısıyla tarımsal altyapımızla, 

kurumsal kültürümüzle, çiftçilerimizin, üreticilerimizin bu anlamdaki müktesebatı da bütün 

bunlara yeterli seviyededir." 

Program sonunda Yumaklı ve beraberindekiler, kentte bir otelde düzenlenen Sektör Paydaşları 

Toplantısı'na katıldı. 

 

 


